Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Gabinete da Reitoria
Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL UNILA Nº 032, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRÓ-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA E A
PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO, nomeado pela PORTARIA N° 24/2020/GR, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO o Edital Nº 180/2019/PROGRAD,

RESOLVE:

1. Tornar pública a relação de discentes cuja apresentação de defesa ou situação implicou
no não prosseguimento do processo de jubilação por ultrapassar o prazo máximo para a
integralização do curso de graduação.

Número de Matrícula Curso de Graduação Situação

1 2014102070106463
ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE
CULTURAL LATINO-AMERICANA

Concedido prazo para
integralização do curso, conforme

Plano de Estudos contido no
processo 23422.001276/2020-16

2
2014101080102395 CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA,

FÍSICA E QUÍMICA
Curso Concluído

3
2014101080203450

CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA,
FÍSICA E QUÍMICA

Concedido prazo para
integralização do curso, conforme

Plano de Estudos contido no
processo 23422.001264/2020-49

4
2014101080102985

CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA,
FÍSICA E QUÍMICA

Concedido prazo para
integralização do curso, conforme

Plano de Estudos contido no
processo 23422.001281/2020-75

5
2014101030103349

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

Concedido prazo para
integralização do curso, conforme

Plano de Estudos contido no
processo 23422.001271/2020-54

6
2014100030105360

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

Concedido prazo para
integralização do curso, conforme

Plano de Estudos contido no
processo 23422.001273/2020-97

7
2014108030106577

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

Concedido prazo para
integralização do curso, conforme

Plano de Estudos contido no
processo 23422.001279/2020-32

8 2014101140203378 CINEMA E AUDIOVISUAL Trancamento total justificado em
2019.1 e 2020.1, conforme o proc.

Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Gabinete da Reitoria
Pró-Reitoria de Graduação

23422.017860/2019-03

9 2014101140104280 CINEMA E AUDIOVISUAL Curso Concluído

10 2014101140103630 CINEMA E AUDIOVISUAL Curso Concluído

11 2014101100101112 GEOGRAFIA (BACHARELADO) Curso Concluído

12
2014101060100482

RELAÇÕES INTERNACIONAIS E
INTEGRAÇÃO

Concedido prazo para
integralização do curso, conforme

Plano de Estudos contido no
processo 23422.001175/2020-27

13
2014103060105150 RELAÇÕES INTERNACIONAIS E

INTEGRAÇÃO

Concedido prazo para
integralização do curso, conforme

Plano de Estudos contido no
processo 23422.001221/2020-46

14 2016201140200759 CINEMA E AUDIOVISUAL Curso Concluído

15 2014108060106246
RELAÇÕES INTERNACIONAIS E

INTEGRAÇÃO

Concedido prazo para
integralização do curso, conforme

Plano de Estudos contido no
processo 23422.001277/2020-86

16 2014102060105355
RELAÇÕES INTERNACIONAIS E

INTEGRAÇÃO

Concedido prazo para
integralização do curso, conforme

Plano de Estudos contido no
processo 23422.001287/2020-10

17
2012000830 RELAÇÕES INTERNACIONAIS E

INTEGRAÇÃO
Curso Concluído

18
2014101060805709 RELAÇÕES INTERNACIONAIS E

INTEGRAÇÃO

Concedido prazo para
integralização do curso, conforme

Plano de Estudos contido no
processo 23422.001265/2020-22

19 2014102060104812
RELAÇÕES INTERNACIONAIS E

INTEGRAÇÃO
Curso Concluído

20
2017101000214854

GEOGRAFIA (LICENCIATURA) Curso Concluído

21
2014101120805500 2014101120101165LETRAS – ARTES E

MEDIAÇÃO CULTURAL
Curso Concluído

22 2012107050102898 ENGENHARIA DE ENERGIA Curso Concluído

23
201110298 ENGENHARIA DE ENERGIA

Concedido prazo para
integralização do curso, conforme

Plano de Estudos contido no
processo 23422.001260/2020-60

24
2012103050104652 ENGENHARIA DE ENERGIA

Concedido prazo para
integralização do curso, conforme

Plano de Estudos contido no
processo 23422.001274/2020-70

25 2012109050105294 ENGENHARIA DE ENERGIA Curso Concluído

26
2012105050106650

ENGENHARIA DE ENERGIA Curso Concluído

27 2014101100100278 GEOGRAFIA (BACHARELADO) Concedido prazo para

Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Gabinete da Reitoria
Pró-Reitoria de Graduação

integralização do curso, conforme
Plano de Estudos contido no

processo 23422.001268/2020-38

28
2014101100100581

GEOGRAFIA (BACHARELADO)

Concedido prazo para
integralização do curso, conforme

Plano de Estudos contido no
processo 23422.001272/2020-27

29
2019101090620658 DESENVOLVIMENTO RURAL E

SEGURANÇA ALIMENTAR

Concedido prazo para
integralização do curso, conforme

Plano de Estudos contido no
processo 23422.001288/2020-80

30 201110237
ENGENHARIA CIVIL DE

INFRAESTRUTURA
Curso Concluído

31 2014108030106227
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

Concedido prazo para
integralização do curso, conforme

Plano de Estudos contido no
processo 23422.001290/2020-26

32 2014100030106115
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

Curso Concluído

33
2014110030104739

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

Concedido prazo para
integralização do curso, conforme

Plano de Estudos contido no
processo 23422.001295/2020-85

34
2014105010106476

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA -
SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA NA

AMÉRICA LATINA

Concedido prazo para
integralização do curso, conforme

Plano de Estudos contido no
processo 23422.001263/2020-76

35
2014108010105438

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA -
SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA NA

AMÉRICA LATINA

Concedido prazo para
integralização do curso, conforme

Plano de Estudos contido no
processo 23422.001293/2020-42

36
2014100030106447 CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA,

INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

Concedido prazo para
integralização do curso, conforme

Plano de Estudos contido no
processo 23422.001270/2020-81

37
2014102060104939

RELAÇÕES INTERNACIONAIS E
INTEGRAÇÃO

Concedido prazo para
integralização do curso, conforme

Plano de Estudos contido no
processo 23422.001307/2020-52

2. Cancelar o vínculo com a UNILA dos discentes mencionados a seguir, em decorrência
do  prosseguimento  do  processo  de  jubilação,  por  não  apresentação  de  defesa,  por
desistência do Processo ou por  não cumprimento do Plano de Estudos aprovado em
Edital anterior de concessão de extensão de prazo.

Número de Matrícula Curso de Graduação Situação

1 2014107030105952 CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, Não apresentou Solicitação de

Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Gabinete da Reitoria
Pró-Reitoria de Graduação

INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO Extensão de Prazo

2 2014108030104358
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

Não apresentou Solicitação de
Extensão de Prazo

3 2014108140106537 CINEMA E AUDIOVISUAL
Não apresentou Solicitação de

Extensão de Prazo

4 2019101140600060 CINEMA E AUDIOVISUAL
Não apresentou Solicitação de

Extensão de Prazo

5 2014101120101165
LETRAS - ARTES E MEDIAÇÃO

CULTURAL
Não apresentou Solicitação de

Extensão de Prazo

6 2014101060101935
RELAÇÕES INTERNACIONAIS E

INTEGRAÇÃO
Não apresentou Solicitação de

Extensão de Prazo

7 2014101160102603 SAÚDE COLETIVA
Não apresentou Solicitação de

Extensão de Prazo

8 2014101070104046
ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE
CULTURAL LATINO-AMERICANA

Não apresentou Solicitação de
Extensão de Prazo

9 2014102060104901
RELAÇÕES INTERNACIONAIS E

INTEGRAÇÃO
Não apresentou Solicitação de

Extensão de Prazo

10 2012107040104360
ENGENHARIA CIVIL DE

INFRAESTRUTURA

Não cumpriu com o Plano de
Estudos apresentado no proc. nº

23422.009705/2019-95

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/02/2020

EDITAL Nº 32/2020 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 21/02/2020 18:59 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A)

2195962

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.unila.edu.br/public/documentos
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 32 2020 EDITAL 21/02/2020 2345cb575b

https://sig.unila.edu.br/public/documentos